
Pos 

ELITE 
1 
2 
3 
4 
5 

Not classified (75% = 14 Laps) 

PRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Not classified (75% = 14 Laps) 

SUPER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Not classified (75% = 14 Laps) 

DQ 

No. 

20 
16 

175 
100 
77 

84 

23 
15 
21 
81 
43 
1 

65 
147 

41 

31 
126 
17 

222 
6 

88 
97 
33 
18 

8 
96 
38 

Name 

BRUNO MASSA 
LEO MARTINS 
OTAVIO COLLE 
ULI DIAS 
IGOR VACARI 

THIAGO SANSANA 

RODRIGO VIEIRA 
BRUNO TESTA 
MARCUS INDIO 
ADILSON JR 
FELIPE MALINOWSKI 
ANDRE BRAGANTINI JR 
GUI SIRTOLI /T RIZZO 
THIAGO LOPES 

LUCAS BORNEMANN 

RENATO LIMA 
RAFAEL SILVA 
DANIEL DEMAYO 
MARCO TOMELIN 
SAMUEL DAMIN 
RAFAEL ABOLIS 
ANDERSON BORGES 
EDUARDO DORIGUEL /E GUERRERO 
RODRIGO CARTOLANO 

LEANDRO PARIZOTTO 
SILAS PASSOS 
JEFERSON COMUNELLO 

Car 

HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 

HB20 

HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 

HB20 

HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 

HB20 
HB20 
HB20 

Laps 

19 
19 
19 
19 
19 

11 

19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 

5 

19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 

13 
8 

19 

Total Tm 

31:59.970 
32:00.627 
32:00.868 
32:09.905 
32:13.206 

16:32.681 

31:56.438 
31:56.901 
31:57.352 
31:57.575 
31:57.868 
31:58.227 
31:58.425 
32:00.623 

7:00.770 

32:03.869 
32:08.344 
32:08.367 
32:08.583 
32:09.265 
32:10.739 
32:13.808 
32:14.698 
32:24.029 

19:54.373 
14:02.275 
32:11.415 

Diff 

0.657 
0.898 
9.935 

13.236 

8 Laps 

0.463 
0.914 
1.137 
1.430 
1.789 
1.987 
4.185 

14 Laps 

4.475 
4.498 
4.714 
5.396 
6.870 
9.939 

10.829 
20.160 

6 Laps 
11 Laps 

DQ 

Gap 

0.657 
0.241 
9.037 
3.301 

8 Laps 

0.463 
0.451 
0.223 
0.293 
0.359 
0.198 
2.198 

14 Laps 

4.475 
0.023 
0.216 
0.682 
1.474 
3.069 
0.890 
9.331 

6 Laps 
5 Laps 

Best Tm 

1:22.111 
1:22.203 
1:22.508 
1:22.364 
1:23.289 

1:23.469 

1:21.652 
1:22.171 
1:22.018 
1:22.018 
1:22.119 
1:22.189 
1:22.156 
1:22.277 

1:22.032 

1:23.118 
1:23.754 
1:23.676 
1:23.506 
1:23.901 
1:23.957 
1:24.068 
1:25.672 
1:22.892 

1:23.517 
1:23.683 
1:23.626 

BS1 

34.331 
34.463 
34.320 
34.443 
34.820 

35.001 

34.011 
34.418 
34.292 
34.215 
34.152 
34.193 
34.367 
34.532 

34.192 

34.741 
34.979 
35.021 
34.825 
34.933 
35.239 
35.006 
36.257 
34.810 

35.035 
35.112 
34.993 

BS2 

30.447 
30.401 
30.533 
30.516 
30.962 

30.649 

30.325 
30.295 
30.454 
30.424 
30.423 
30.455 
30.328 
30.419 

30.029 

30.720 
31.005 
30.996 
30.734 
30.975 
30.764 
31.092 
31.113 
30.510 

30.817 
30.924 
30.968 

BS3 

17.268 
17.303 
17.344 
17.379 
17.486 

17.250 

17.215 
17.160 
17.272 
17.175 
17.303 
17.327 
17.247 
17.181 

17.101 

17.408 
17.523 
17.659 
17.479 
17.519 
17.471 
17.407 
17.978 
17.376 

17.406 
17.532 
17.229 

Sorted on Laps

Announcements 
#18 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR ULTRAPASSAGEM EM BAND AMARELA CONF DECISÃO 03 
#38 DESCLASSIFICADO DA PROVA POR INCIDENTE COM CARRO #96 CONF DECISÃO 05 

Margin of Victory 

0.463 

Avg. Speed 

109,144 

Best Lap Tm 

1:21.652 

Best Speed 

134,826 

Best Lap by 

23 - RODRIGO VIEIRA 

Printed: 13/07/2025 16:37:01 

IBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

COPA TRUCK/NASCAR BRASIL/HB20/OLD STOCK 
COPA HB20 

Corrida 2 

Race (30:00 and 1 Laps) started at 13:39:14 

Autódromo Zilmar Beux-Cascavel 3,058 km 

13/07/2025 13:33 


