



COPA TRUCK/NASCAR BRASIL/HB20/OLD STOCK

Sorted on Laps

COPA HB20

Autódromo Zilmar Beux-Cascavel 3,058 km

Corrida 2

13/07/2025 13:33

Race (30:00 and 1 Laps) started at 13:39:14

Pos	No.	Name	Car	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	BS1	BS2	BS3
ELITE											
1	20	BRUNO MASSA	HB20	19	31:59.970			1:22.111	34.331	30.447	17.268
2	16	LEO MARTINS	HB20	19	32:00.627	0.657	0.657	1:22.203	34.463	30.401	17.303
3	175	OTAVIO COLLE	HB20	19	32:00.868	0.898	0.241	1:22.508	34.320	30.533	17.344
4	100	ULI DIAS	HB20	19	32:09.905	9.935	9.037	1:22.364	34.443	30.516	17.379
5	77	IGOR VACARI	HB20	19	32:13.206	13.236	3.301	1:23.289	34.820	30.962	17.486
Not classified (75% = 14 Laps)											
	84	THIAGO SANSANA	HB20	11	16:32.681	8 Laps	8 Laps	1:23.469	35.001	30.649	17.250
PRO											
1	23	RODRIGO VIEIRA	HB20	19	31:56.438			1:21.652	34.011	30.325	17.215
2	15	BRUNO TESTA	HB20	19	31:56.901	0.463	0.463	1:22.171	34.418	30.295	17.160
3	21	MARCUS INDIO	HB20	19	31:57.352	0.914	0.451	1:22.018	34.292	30.454	17.272
4	81	ADILSON JR	HB20	19	31:57.575	1.137	0.223	1:22.018	34.215	30.424	17.175
5	43	FELIPE MALINOWSKI	HB20	19	31:57.868	1.430	0.293	1:22.119	34.152	30.423	17.303
6	1	ANDRE BRAGANTINI JR	HB20	19	31:58.227	1.789	0.359	1:22.189	34.193	30.455	17.327
7	65	GUI SIRTOLI /T RIZZO	HB20	19	31:58.425	1.987	0.198	1:22.156	34.367	30.328	17.247
8	147	THIAGO LOPES	HB20	19	32:00.623	4.185	2.198	1:22.277	34.532	30.419	17.181
Not classified (75% = 14 Laps)											
	41	LUCAS BORNEMANN	HB20	5	7:00.770	14 Laps	14 Laps	1:22.032	34.192	30.029	17.101
SUPER											
1	31	RENATO LIMA	HB20	19	32:03.869			1:23.118	34.741	30.720	17.408
2	126	RAFAEL SILVA	HB20	19	32:08.344	4.475	4.475	1:23.754	34.979	31.005	17.523
3	17	DANIEL DEMAYO	HB20	19	32:08.367	4.498	0.023	1:23.676	35.021	30.996	17.659
4	222	MARCO TOMELIN	HB20	19	32:08.583	4.714	0.216	1:23.506	34.825	30.734	17.479
5	6	SAMUEL DAMIN	HB20	19	32:09.265	5.396	0.682	1:23.901	34.933	30.975	17.519
6	88	RAFAEL ABOLIS	HB20	19	32:10.739	6.870	1.474	1:23.957	35.239	30.764	17.471
7	97	ANDERSON BORGES	HB20	19	32:13.808	9.939	3.069	1:24.068	35.006	31.092	17.407
8	33	EDUARDO DORIGUEL /E GUERRERO	HB20	19	32:14.698	10.829	0.890	1:25.672	36.257	31.113	17.978
9	18	RODRIGO CARTOLANO	HB20	19	32:24.029	20.160	9.331	1:22.892	34.810	30.510	17.376
Not classified (75% = 14 Laps)											
	8	LEANDRO PARIZOTTO	HB20	13	19:54.373	6 Laps	6 Laps	1:23.517	35.035	30.817	17.406
	96	SILAS PASSOS	HB20	8	14:02.275	11 Laps	5 Laps	1:23.683	35.112	30.924	17.532
DQ	38	JEFERSON COMUNELLO	HB20	19	32:11.415	DQ		1:23.626	34.993	30.968	17.229

Announcements

- #18 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR ULTRAPASSAGEM EM BAND AMARELA CONF DECISÃO 03
- #38 DESCLASSIFICADO DA PROVA POR INCIDENTE COM CARRO #96 CONF DECISÃO 05

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.463	109,144	1:21.652	134,826	23 - RODRIGO VIEIRA